
 

1 

 

 

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Viale Vallecamonica, 2 25055 Pisogne 
Tel.  0364/883011 - Fax: 0364/8830240  

 C.F. - P.IVA : 00377510177 

pec: protocollo@pec.comune.pisogne.bs.it 

E- mail:  info@comune.pisogne.bs.it  

 sito internet http://www.comune.pisogne.bs.it 

 

 

AVVISO D’ASTA PUBBLICA 

 

AFFIDAMENTO DI  AREA COMUNALE A TOLINE IN CONCESSIONE A 

CARATTERE STAGIONALE E TEMPORANEA PER L’ESERCIZIO  

DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE. 

ANNO 2021 – ERRATA CORRIGE ART. 6 
 

 

Art. 6 - PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE – 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Presentazione delle Offerte: Gli interessati a partecipare alla gara dovranno far pervenire un plico unico 
all’ufficio protocollo del Comune di Pisogne in Via Vallecamonica, sotto pena di esclusione dalla gara, entro 
le ore 12:00 del giorno VENERDÌ 12 MARZO 2021 a mezzo raccomandata postale o a mezzo agenzia di 
recapiti legalmente autorizzata; è altresì facoltà dei concorrenti la consegna a mano del plico all’Ufficio 

Protocollo, che ne rilascerà ricevuta, con intestazione “ASTA PUBBLICA concessione area Lungo la 
pista ciclo-pedonale Toline” ed il nome del soggetto concorrente.;  
Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, il plico stesso non 
giungesse alla destinazione sopra indicata in tempo utile. Non saranno considerate valide le domande che 
perverranno al succitato Ufficio oltre il termine sopra indicato: farà fede della data e ora di arrivo 
esclusivamente la ricevuta dell'Ufficio Protocollo. Non saranno accettate offerte elettroniche (mail, pec); 
In caso di spedizione postale il plico deve pervenire all'ufficio Postale di Pisogne entro la data e ora sopra 
indicata. Non saranno prese in considerazione offerte pervenute dopo la data e ora fissate. Resta 
pertanto a completo rischio del mittente il recapito del plico nel termine sopra stabilito. Una volta 
consegnato il plico di offerta al protocollo comunale la ditta non potrà più ritirare l’offerta presentata, 
l’eventuale rinuncia alla stipula del contratto da parte della ditta aggiudicataria comporta l’escussione 
automatica della polizza fideiussoria provvisoria (CAUZIONE PROVVISORIA). 
Il plico di presentazione, che non dovrà essere trasparente e dovrà essere chiuso ed adeguatamente sigillato 
e controfirmato sui lembi di chiusura, dovrà contenere, n° 3 buste sigillate e controfirmate sui lembi di 
chiusura che dovranno riportare all’esterno i dati del mittente e le seguenti diciture: 

- Busta A – Documentazione amministrativa; 
- Busta B – Offerta Tecnica; 
- Busta C – Offerta economica; 

 
La BUSTA "A", recante la scritta esterna "BUSTA A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, dovrà 
contenere: 

1) la domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva unica di cui all'allegato (MODELLO A), 
redatta in lingua italiana ed in carta semplice, indicante le generalità del concorrente e del legale 
rappresentante, datata e sottoscritta in calce dal legale rappresentante o da altro soggetto 
munito di poteri di rappresentanza ai sensi degli artt. 21, 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 (da 



 

2 

 

dimostrare allegando idonea documentazione) e corredata dalla copia fotostatica di un 
documento di identità valido del sottoscrittore, a pena di esclusione; 

2) dichiarazione sostitutiva unica per le imprese consorziate per le quali il consorzio ha dichiarato di 
partecipare alla gara, sottoscritta dal titolare o dal legale rappresentante dell’impresa a pena di 
esclusione e corredata dalla copia fotostatica di un documento di identità valido del sottoscrittore; 

3) la documentazione comprovante la costituzione della cauzione provvisoria; 
4) copia del bando di gara debitamente sottoscritto in ogni sua pagina dal legale rappresentante della 

ditta partecipante; 
Il mancato inserimento nella busta "A" dei documenti di cui sopra comporta l'esclusione dalla procedura. 
 
La BUSTA "B", recante la scritta esterna "BUSTA B - OFFERTA TECNICA", dovrà contenere la RELAZIONE 
DELL’OFFERTA TECNICA (max. 20 pagg.), finalizzata ad ottenere da 0 a 70 punti nella graduatoria di 
aggiudicazione, con la descrizione del progetto di valorizzazione e gestione del bene che contenga almeno 
gli elementi indicati al paragrafo successivo “VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA” (seguendo lo schema 
di cui al MODELLO “E”) con i relativi documenti che si intende presentare a chiarimento o dimostrazione di 
quanto dichiarato. 
Il documento dovrà essere firmato dai legali rappresentanti;   

 
La BUSTA "C", recante la scritta esterna "BUSTA C – OFFERTA ECONOMICA, dovrà contenere il MODELLO 
“B” del presente bando; l’offerta economica diverrà canone annuo di sub-concessione demaniale.  
Deve essere redatta in carta da bollo, espressa in aumento (con multipli di 500,00 Euro) sulla base d’asta 
pari ad euro 5.000,00 così in cifre come in lettere senza abrasioni o correzioni di sorta. Per cifre indicate 
diverse da multipli di 500,00 Euro la commissione provvederà nell’approssimazione per eccesso sino al 
raggiungimento della cifra più vicina ai multipli di 500,00 Euro (ad esempio 5.000,01 Euro verrà 
approssimato a 5.500,00). 
Il documento dovrà essere firmato dai legali rappresentanti. 

 

CORREZZIONE: 
 
La BUSTA "C", recante la scritta esterna "BUSTA C – OFFERTA ECONOMICA, dovrà contenere il MODELLO 
“B” del presente bando; l’offerta economica diverrà canone annuo di sub-concessione demaniale.  
Deve essere redatta in carta da bollo, espressa in aumento (con multipli di 100,00 Euro) sulla base d’asta 
pari ad euro 5.000,00 così in cifre come in lettere senza abrasioni o correzioni di sorta. Per cifre indicate 
diverse da multipli di 100,00 Euro la commissione provvederà nell’approssimazione per eccesso sino al 
raggiungimento della cifra più vicina ai multipli di 100,00 Euro (per rialzi offerti con cifre inferiore a 100 € si 
intenderanno approssimati per difetto se inferiori a 50 Euro e approssimati in eccesso se uguali o superiori a 
50 Euro). 
 
ES1: 5.049,00 € VERRÀ APPROSSIMATO A € 5.000,00 
ES2: 5.050,00 € VERRÀ APPROSSIMATO A € 5.100,00 
 


